

10年間の財務・非財務データ

	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期	2021年3月期	2022年3月期	2023年3月期	2024年3月期
財務情報（百万円）										
売上高	102,514	109,063	109,569	114,840	129,207	119,028	99,918	117,752	119,177	125,085
売上原価	64,779	68,627	68,293	71,642	85,228	78,816	65,332	79,334	80,215	82,391
販売費及び一般管理費	22,884	24,669	24,341	25,213	26,955	27,609	23,905	25,047	26,293	27,435
営業利益	14,850	15,766	16,934	17,984	17,023	12,601	10,681	13,370	12,668	15,258
親会社株主に帰属する当期純利益	9,975	10,320	12,228	12,721	11,424	9,449	9,999	9,046	9,973	13,194
設備投資	10,020	10,539	7,933	8,668	8,536	8,974	4,742	4,514	9,292	8,751
減価償却費	3,705	4,633	4,988	5,381	5,992	6,516	5,622	5,912	5,927	6,244
研究開発費	2,112	2,181	2,303	2,302	2,154	2,220	2,047	2,011	1,914	1,982
営業活動によるキャッシュ・フロー	12,669	19,034	16,050	19,238	17,292	17,514	16,212	14,281	16,608	22,776
投資活動によるキャッシュ・フロー	△8,864	△9,391	△5,002	△4,739	△10,299	△8,732	△7,263	△6,655	△12,300	△5,784
フリー・キャッシュ・フロー	3,804	9,643	11,048	14,498	6,992	8,781	8,948	7,625	4,308	17,444
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,387	△1,747	△6,386	△4,041	△5,663	△6,109	△8,106	△4,105	△9,158	△6,778
総資産	187,116	189,377	196,248	219,988	218,818	216,773	220,210	228,982	236,534	269,819
有利子負債	2,398	3,751	3,206	3,063	2,497	1,855	1,539	1,645	1,272	990
自己資本	114,286	116,483	123,297	138,352	140,457	143,234	151,499	160,293	166,271	187,146
財務指標（％）										
営業利益率（ROS）	14.5	14.5	15.5	15.7	13.2	10.6	10.7	11.4	10.6	12.2
デット・エクイティ・レシオ（倍）	0.02	0.03	0.03	0.02	0.02	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01
自己資本利益率（ROE）	9.4	8.9	10.2	9.7	8.2	6.7	6.8	5.8	6.1	7.5
総資産利益率（ROA）	9.9	9.5	9.7	9.9	9.2	7.2	6.5	7.6	7.1	7.9
自己資本比率	61.1	61.5	62.5	62.9	64.2	66.1	68.8	70.0	70.3	69.4
一株当たりデータ（円）										
一株当たり当期純利益	80.45	83.24	99.14	104.85	94.20	78.87	84.75	76.93	86.10	114.43
一株当たり配当	15	16.5	20	23	22	24	26	40	40	40
一株当たり純資産	921.68	939.41	1,016.20	1,140.28	1,167.46	1,203.34	1,288.01	1,366.47	1,441.98	1,623.03
株式情報										
期末株価（円）	2,910	1,018	1,376	1,738	1,382	1,120	1,195	932	992	1,232
時価総額（億円）	1,929	1,350	1,825	2,305	1,833	1,485	1,585	1,236	1,315	1,634
発行済株式総数（株）	66,302,262	132,604,524	132,604,524	132,604,524	132,604,524	132,604,524	132,604,524	132,604,524	132,604,524	132,604,524
非財務情報（単体）										
人事										
従業員数（人）	793	796	806	797	892	916	932	943	943	919
従業員の平均勤続年数（年）	14.8	17.5	17.6	17.7	17.9	17.4	17.6	17.6	17.6	17.5
環境										
原油換算エネルギー使用量（kL）	10,469	10,356	10,741	11,216	11,876	12,000	10,620	11,448	9,529	10,730
温室効果ガス（Scope 1 + 2）（t-CO ₂ ）	22,125	22,000	23,007	23,526	24,853	24,583	21,051	22,621	21,066	20,410
温室効果ガス（Scope 3）（t-CO ₂ ）	－	－	－	－	－	－	－	－	180,452	161,939
水使用量 取水（m ³ ）	－	－	330,866	333,438	363,119	348,487	331,819	386,106	374,360	362,634

（注）2015年4月1日付けで普通株式1株につき普通株式2株の割合で株式分割を行っております。2013年4月1日に当該株式分割が行われたと仮定し、一株当たり当期純利益、一株当たり配当、一株当たり純資産を算定しています。